Sensitivitätsanalysen  Sensitivitätsanalysen in Bezug auf den Wert pro Aktie von Valora per 4. Juli 2022 (in CHF)

  Quelle: IFBC.

 Die vorangehenden Abbildungen zeigen Sensitivitätsanalysen in Bezug auf den Wert pro Aktie von Valora per 4. Juli

2022. Eine Veränderung des WACC und der unterstellten realen Wachstumsrate im Terminal Value um jeweils ± 50

Basispunkte führt zu einer Wertbandbreite von CHF 231.6 bis CHF 311.9. Eine Veränderung des WACC und der

nachhaltig festgelegten EBITDA-Marge (vor IFRS 16) im Terminal Value um ± 50 Basispunkte resultiert in einer

Bandbreite für den Wert pro Aktie zwischen CHF 227.1 bis CHF 336.8.

Zusammen-

fassung

 ◼ Die Anwendung der DCF-Methode zur Ermittlung des Unternehmenswerts ist anerkannte Best Practice.

◼ Die Annahmen zu den Free Cashflows basieren auf dem vom Verwaltungsrat am 1. Mai 2022 genehmigten

Businessplan sowie den entsprechenden Management-Angaben.

◼ Für die Ermittlung des Eigenkapitalwerts wurde ein WACC von 7.60% angewendet.

◼ Der resultierende Wert pro Aktie per 4. Juli 2022 beträgt CHF 276.9.

◼ Die Sensitivitätsanalysen ergeben eine Wertbandbreite für den Wert je Aktie von CHF 227.1 bis CHF 336.8.

WACC

8.10% 7.85% 7.60% 7.35% 7.10%

0.50% 254.5 267.1 280.8 295.6 311.9

0.25% 252.9 265.3 278.8 293.4 309.3

0.00% 251.4 263.7 276.9 291.3 307.0

-0.25% 241.1 252.6 264.9 278.3 292.8

-0.50% 231.6 242.3 253.9 266.3 279.8

R
e
a
le

s
W

a
c
h

st
u

m

im
 T

e
rm

in
a
l

V
a
lu

e

WACC

8.10% 7.85% 7.60% 7.35% 7.10%

9.50% 275.8 289.2 303.8 319.6 336.8

9.25% 263.6 276.5 290.3 305.4 321.9

9.00% 251.4 263.7 276.9 291.3 307.0

8.75% 239.3 250.9 263.5 277.2 292.1

8.50% 227.1 238.1 250.1 263.1 277.2N
a
c
h

h
a
lt

ig
e
 E

B
IT

D
A

M
a
rg

e
 (

v
o

r
IF

R
S

 1
6
)

© IFBC 2022  Bewertung - Multiples-Bewertung Seite 33

3.3 Multiples-Bewertung

Bewertung basierend auf

Trading Multiples

Bewertung basierend auf

Transaction Multiple

 Die Bewertung anhand von Trading und Transaction Multiples erfolgt zur Plausibilisierung der im Rahmen der DCF-

Analyse ermittelten Werte pro Aktie.

Für die Bewertung auf Basis von Trading Multiples wurden für die Bereiche Retail und Food Service je eine Peer

Group mit vergleichbaren Unternehmen definiert.21 Für jedes ausgewählte Unternehmen wird der EBITDA-Multiple